
Совет Поручиковкого сельского поселения 
Заинского муниципального района 

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

25.04.2025 №172

«Об исполнении бюджета Поручиковского 
сельского поселения Заинского 
муниципального района за 2024 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 
кодексом Республики Татарстан, Уставом Поручиковского сельского 
поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан, Совет 
Поручиковского сельского поселения Заинского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Поручиковского сельского 
поселения Заинского муниципального района за 2024 год по доходам в сумме 
8283,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 9330,0 тыс. рублей с превышением 
расходов над доходами в сумме 1046,4 тыс. рублей и со следующими 
показателями:
1.1. по источникам финансирования дефицит бюджета за 2024 год согласно 
приложению 1 к настоящему Решению;
1.2. по доходам бюджета за 2024 год согласно приложению 2 к настоящему 
Решению;
1.3. по распределению расходов бюджета за 2024 год по разделам, 
подразделам, целевым статьям, видам расходов функциональной структуры 
расходов согласно приложению 3 и ведомственной структуры расходов 
бюджета согласно приложению 4 к настоящему Решению.
3. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU), на 
специальных информационных стендах на территории населенных пунктов 
поселения и на официальном сайте Заинского муниципального района в 
разделе «Сельские поселения».
4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Совета Поручико 
сельского поселения И.И. Хаджаева

PRAVO.TATARSTAN.RU


Приложение 1
, за». „к Решению Совета

Поручиковского сельского поселения
Заинского муниципального района

Об исполнении бюджета Поручиковского сельского поселения 
Заинского муниципального района на 2024 год" 

от 25.04.2025 № 172

J.3803
таблица 1

Источники финансирования 
дефицита бюджета Поручиковского сельского поселения 

Заинского муниципального района 
на 2024 год

Наименование показателей Код показателя Сумма 
тыс.рублей

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 0100 00 00 00 0000 000 1 046,4

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 01 05 00 0000 0000 000 1046,4
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 0000 0000 500 -8283,6
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 01 05 02 0100 0000 510 -8283,6
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 01 05 02 ОНО 0000 510 -8283,6
Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 600 9330,0
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 610 9330,0

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 01 05 02 ОНО 0000 610 9330,0



Приложение 2 
к Решению Совета

Поручиковского сельского поселения 
Заинского муниципального района 

"Об исполнении бюджета
Поручиковского сельского поселения 

на 2024 год" 
от 25.04.2025 № 172

таблица 1

Поступление доходов 
в бюджет Поручиковского сельского поселения 

Заинского муниципального района 
на 2024 год

Наименование

Код дохода 

по бюджетной классификации

Сумма

тыс.рублей

Налоговые и неналоговые доходы 100 00000 00 0000 000 2990,4

Налоги на прибыль (доходы) 101 00000 00 0000 000 351,3
*налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 по 351,3

Единый сельскохозяйственный налог 105 03010 01 0000 по 10,7

Налоги на имущество 106 00000 00 0000 000 2420,4
*налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 по 192,9
*земельный налог 106 06000 00 0000 по 2227,5
Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты поселений 1171403010 0000 180 200,0
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских 
поселений (за исключением 
земельных участков) 111 05075 10 0000 120 8,0

Безвозмездные поступления 200 00000 00 0000 000 5293,2
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 202 00000 00 0000 000 5293,2
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 20210000 00 0000 150 2858,0
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 20216001 00 0000 150 2858
Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 20216001 10 0000 150 2858

Субвенции бюджетам бюджетной 202 30000 00 0000 150 152,7



системы Российской Федерации

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 202 35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 202 35118 10 0000 150
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений для компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня 202 49999 10 0000 150

152,7

152,7

2282,5
ВСЕГО ДОХОДОВ 8283,6



Приложение 3 .:T',OC£j£7, .
к решению Совета

Поручиковского сельского поселения 
Заинского муниципального района 

"Об исполнении бюджета 
Поручиковского сельского поселения 

Заинского муниципального района на 2024 год" 
от 25.04.2025 № 172 

таблица!

Ведомственная структура 
расходов бюджета Поручиковского сельского поселения 

Заинского муниципального района на 2024 год

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР КВР Сумма 
тыс.рублей

Совет Поручиковского сельского
поселения 888 1046,9
Общегосударственные вопросы
Функционирование высшего

888 01 1046,9

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 
Непрограммные направления

888 01 02 1046,9

расходов 888 01 02 99 0 00 0000 0 1046,9
Глава муниципального образования 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций 
государственными(муниципальными)

888 01 02 99 0 00 0203 0 1046,9

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами
Исполнительный комитет 
Поручиковского сельского

888 01 02 99 0 00 0203 0 100 1046,9

поселения 889 8283,1
Общегосударственные вопросы 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших

889 01 2417,0

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 889 01 04 495,4
Непрограммные направления 
расходов 889 01 04 99 0 00 0000 0 495,4
Центральный аппарат
Закупка товаров, работ и услуг для

889 01 04 99 0 00 0204 0 495,4

государственных и муниципальных 
нужд 889 01 04 99 0 00 0204 0 200 491,4
Иные бюджетные ассигнования 
Другие общегосударственные

889 01 04 99 0 00 0204 0 800 4,0

вопросы 889 01 13 1921,6



Непрограммные направления 
расходов 889 01 13 99 0 00 0000 0 1921,6
Прочие выплаты
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями,

889 01 13 99 0 00 9235 0 1343,7

органами управления
государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для

889 01 13 99 0 00 9235 0 100 303,8

государственных и муниципальных 
нужд
Обеспечение деятельности

889 01 13 99 0 00 9235 0 200 1039,9

подведомственных учреждений 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями,

889 01 13 99 0 00 2990 0 577,9

органами управления
государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для

889 01 13 99 0 00 2990 0 100 565,4

государственных и муниципальных 
нужд 889 01 13 99 0 00 2990 0 200 12,5

Национальная оборона
Мобилизационная и вневойсковая

889 02 152,7

подготовка 889 02 03 152,7

Непрограммные направления 
расходов 889 02 03 99 0 00 0000 0 152,7

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций 
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями,

889 02 03 99 0 01 5118 0 152,7

органами управления
государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для

889 02 03 99 0 01 5118 0 100 141,4

государственных и муниципальных 
нужд 889 02 03 99 0 01 5118 0 200 11,3

Национальная экономика 889 04 916,5
Дорожное хозяйство
Непрограммные направления

889 04 09 916,5

расходов 889 04 09 Б1 0 00 7802 0 916,5

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства 
Закупка товаров, работ и услуг для

889 04 09 Б1 0 00 7802 0 916,5

государственных и муниципальных 
нужд 889 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 916,5



Жилищно-коммунальное хозяйство 889 05 1528,0
Благоустройство 889 05 03 Б1 0 00 0000 0 1528,0
Мероприятия по благоустройству 889 05 03 Б1 0 00 0000 0 1528,0
Уличное освещение
Закупка товаров, работ и услуг для

889 05 03 Б1 0 00 7801 0 624,1

государственных и муниципальных 
нужд 889 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 624,1
Озеленение 889 05 03 Б1 0 00 7803 0 78,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд
Организация и содержание мест

889 05 03 Б1 0 00 7803 0 200 78,0

захоронения
Закупка товаров, работ и услуг для

889 05 03 Б1 0 00 7804 0 45,3

государственных и муниципальных 
нужд
Прочие мероприятия по

889 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 45,3

благоустройству поселения 
Закупка товаров, работ и услуг для

889 05 03 Б1 0 00 7805 0 780,6

государственных и муниципальных 
нужд 889 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 780,6
Культура и кинематография 889 08 3169,8
Культура 889 08 01 3169,8
Развитие культуры
Обеспечение деятельности клубов и

889 08 01 08 0 00 0000 0 123,0

культурно-досуговых центров 
Закупка товаров, работ и услуг для

889 08 01 08 4 01 4409 1 123,0

государственных и муниципальных 
нужд 889 08 01 08 4 01 4409 1 200 92,8
Иные бюджетные ассигнования 
Непрограммные направления

889 08 01 08 4 01 4409 1 800 30,2

расходов
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного

889 08 01 99 0 00 0000 0 3046,8

значения в соответствии с
заключенными соглашениями 889 08 01 99 0 00 2560 0 3046,8
Иные межбюджетные трансферты 889 08 01 99 0 00 2560 0 500 3046,8
Физическая культура и спорт 889 11 65,0
Массовый спорт
Развитие молодежной политики,

889 11 02 65,0

физической культуры и спорта 889 11 02 30 0 00 0000 0 65,0

Мероприятия физической культуры 
и спорта в области массового спорта 889 11 02 37 4 02 1287 0 65,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 889 11 02 37 4 02 1287 0 200 65,0
Межбюджетные трансферты 889 14 03 99 0 00 0000 0 34,1

Субсидии, за исключением субсидий 
на со финансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 889 14 03 99 0 00 2086 0 500 34,1

ИТОГО 9330,0



Приложение 4 
к Решению Совета Поручиковского сельского поселения 

Заинского муниципального района 
Об исполнении бюджета Поручиковского сельского поселения 

Заинского муниципального района на 2024год" 
от 25.04.2025 № 172

таблица 1

Распределение

бюджетных ассигнований бюджета Поручиковского сельского поселения по 
разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2024 год

Наименование Рз ПР ЦСР ВР
сумма 

тыс.рублей

Общегосударственные вопросы 01 3463,9
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1046,9
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 1046,9
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 1046,9

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 1046,9
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 495,4
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 495,4
Центральный аппарат
Закупка товаров, работ и услуг для

01 04 99 0 00 0204 0 495,4

государственных и муниципальных нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 491,4
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 4,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1921,6
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 1921,6

Прочие выплаты 01 13 99 0 00 9235 01 1343,7

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 9235 0 100 303,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 
Обеспечение деятельности

01 13 99 0 00 9235 0 200 1039,9

подведомственных учреждений 01 13 99 0 00 2990 0 577,9



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для

01 13 99 0 00 2990 0 100 565,4

государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 12,5

Национальная оборона

Мобилизационная и вневойсковая
02 152,7

подготовка 02 03 152,7
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 152,7
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 99 0 01 5118 0 152,7

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для

02 03 99 0 01 5118 0 100 141,4

государственных и муниципальных нужд 02 03 99 0 01 5118 0 200 11,3

Национальная экономика 04 916,5
Дорожное хозяйство 04 09 916,5
Мероприятия по благоустройству 04 09 Б1 0 00 0000 0 916,5
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений в 
рамках благоустройства
Закупка товаров, работ и услуг для

04 09 Б1 0 00 7802 0 916,5

государственных и муниципальных нужд 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 916,5
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1528,0
Благоустройство 05 03 1528,0
Мероприятия по благоустройству 05 03 Б1 0 00 0000 0 1528,0
Уличное освещение
Закупка товаров, работ и услуг для

05 03 Б1 0 00 7801 0 624,1

государственных и муниципальных нужд 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 624,1

Озеленение 05 03 Б1 0 00 7803 0 78,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 
Организация и содержание мест

05 03 Б1 0 00 7803 0 200 78,0

захоронения 05 03 Б1 0 00 7804 0 45,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 
Прочие мероприятия по благоустройству

05 03 Б1 0 00 7804 0 200 45,3

поселения 05 03 Б1 0 00 7805 0 780,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 780,6
Культура и кинематография 08 3169,8
Культура 08 01 3169,8
Развитие культуры
Обеспечение деятельности клубов и

08 01 08 0 00 0000 0 123,0

культурно-досуговых центров 08 01 08 4 01 4409 1 123,0



Закупка товаров, работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 08 01 08 4 01 4409 1 200 92,8
Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 01 4409 1 800 30,2
Непрограммные направления расходов 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного

08 01 99 0 00 0000 0 3046,8

значения в соответствии с заключенными
соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0 3046,8
Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 3046,8
Физическая культура и спорт 11 65,0
Массовый спорт
Развитие молодежной политики , физической

И 02 65,0

культуры и спорта 11 02 30 0 00 0000 0 65,0
Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 11 02 371 01 1287 0 65,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд и 02 37 1 01 1287 0 200 65,0
Межбюджетные трансферты 14 34,1

Субсидии, за исключением субсидий на со 
финансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной) 
собственности 14 03 99 0 00 2086 0 500 34,1
ИТОГО 9330,0


